
令和２年２月２８日 

保護者の皆様 

佐賀市立春日小学校 

校 長 永瀬 一裕 

 

政府による臨時休校の要請を受けて、春日小学校の対応について 

（お知らせとお願い） 

 

 向春の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のことと存じます。また、日頃より、本校

の教育活動にご理解とご協力をいただいておりますことに心より感謝申し上げます。 

さて、昨日の新型コロナウイルスの拡大防止のための政府からの臨時休校の要請を受けて、佐賀市

教育委員会より各学校における今後の対応について通知がきました。 

つきましては、下記のような対応を取ることとしましたのでお知らせするととともに、保護者の皆

様のご理解とご協力をよろしくお願いします。 

なお、この対応は現時点でのものですので、変更されることがあります。ご了承ください。 

 

記 

 

① ３月２日（月）は通常登校日です。給食終了後、下校します。 

 ○下校時刻は、１３時３０分。全校４時間授業で給食終了後、下校します。 

 ○放課後児童クラブの有無については、佐賀市より別で連絡があります。 

 

② ３月３日（火）より３月１５日（日）まで臨時休校です。休校期間の過ごし方についてご家庭で

話し合ってください。 

○３月３日（火）から３月１５日（日）まで臨時休校となりました。１３日間、どのように家で

過ごすのか家族で話し合い、きまりを決めてください。 

 

③ 原則、外出しないように指導をお願いします。 

 ○感染拡大予防の休校です。原則、自宅待機です。外出しないように指導お願いします。 

 

④ 基本的な感染症対策の徹底を家庭でも確認してください。 

 ○かぜやインフルエンザの予防対策と同じように、石鹸による手洗いの徹底、アルコール消毒、 

マスクの着用等の咳エチケットなど、基本的な感染症対策を徹底する。 

○免疫力を高めるため、十分な睡眠、バランスの取れた食事などを心がける。 

○適切な環境の保持のため、部屋のこまめな換気を心がける。 

  

⑤ 卒業証書授与式は３月１９日（木）に規模を縮小して行います。 

○３月１９日（木）「卒業証書授与式」を予定通り行います。規模は縮小して行う予定です。 

 

 裏面もご覧ください 



⑥ 放課後児童クラブ（フレンズ、なかよし）の開所閉所は、学校ではわかりません。 

 ○関係の保護者へ直接連絡があると思います。 

 

⑦ 社会体育等の開催や参加は、各団体で確認してください。 

 ○自粛要請が出ています。基本的に外出も禁止している状況ですので、ご理解ご協力をお願いしま 

す。 

 

※ 日常の健康管理や発熱等のかぜの症状が見られる場合の対応 

 ○もし、発熱等のかぜの症状が見られるときは、自宅で休養する。 

病院での感染拡大も懸念されるので、病院への受診ではなく、自宅で休養する。 

（症状が気になる場合は、かかりつけの病院等に電話で問い合わせる。）  

○以下の場合は、佐賀中部保健福祉事務所（０９５２－３０－３６２２）へ相談する。 

  ◆３７．５度以上の発熱が４日以上も続く場合 

  ◆強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある場合 

  ◆医療機関において新型コロナウィルスに感染している、または可能性が高いと診断された場合 

   学校へも連絡をお願いします。誰が診断されたか等は、個人情報なので公表しません。 

 

 

新しい情報がわかりしだいメールにてお知らせします。 

本日２月２８日（金）１７：００頃に確認のメールを 

学校から送ります。 

届かない場合は、下記の URLからメールの設定を 

お願いします。よろしくお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

感染拡大がいつ収束するか、先が見えない状況です。 

保護者の皆様もご理解、ご協力どうぞよろしくお願いします。 

  


